
Муниципальное образование 
«Томский район»

Администрация Томского района

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ

«17» марта 2023 года № У^6

О закреплении муниципальных доппсольных образовательных 
организаций и «НОШ мкр. «Южные ворота» Томского
района за конкретными территориями муниципального 
образования «Томский район»

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9 Федерального закона от 
29.12.2012 №-273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях 
обеспечения реализации права граждан на получение доппсольного образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Приказ Управления образования от 17.02.2021 № 82 «О закреплении 

муниципальных образовательных организаций и МБОУ «НОШ мкр. «Южные 
ворота» Томского района, реализующих программу доппсольного образования за 
конкретными территориями муниципального образования Томский район» признать 
утративпшм силу с момента вступления в силу настоящего приказа.

2. Закрепить муниципальные доппсольные образовательные организации 
Томского района за конкретными территориями муниципального образования 
«Томский район» согласно приложению, к настоящему приказу.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 20.03.2023 года.
4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Управления 

образования Администрации Томского района.
5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Максимову О.А., 

заместителя начальника Управления по организационным и учебно-методическим 
вопросам.

Начальник _ Ю.В. Дубовицкая

Максимова Оксана Александровна 
Хижняк Мария Васильевна 
+7(3822) 90-46-91



 

                                                                                                                                                   Приложение 

                                                                                                            к приказу Управления образования 

                                                                                                               Администрации Томского района 

                                                                                                                              от    17.03.2023   № 186   

 

Перечень образовательных организаций и закреплённой территории 

 

П/№ Название МОУ Населённые пункты 

1  

 

МБДОУ «Детский сад п. 

Аэропорт» 

п. Аэропорт 

ж. д. Каштак 

п. Ягодное (в том числе, Мехколонна-

159) 

с. Богашёво (дети от 1,5 до 3 лет) 

ж/д раз. Петухово 

мкр. Авиатор 1 

мкр. Авиатор 2 

2 МБДОУ «Детский сад с. 

Батурино» Томского района 

с. Батурино 

п. Синий Утёс 

с. Вершинино 

3  

 

 

МБДОУ «ЦРР- детский сад с. 

Богашёво» Томского района 

с. Богашёво  

д. Вороново 

д. Некрасово 

п. Ключи 

п. Госсортучасток 

п. Просекино 

д. Писарево 

4 МБДОУ «Детский сад д. 

Воронино» 

д. Воронино 

д. Н. Михайловка 

мкр. Зелёная Долина с. Корнилово 

5  

 

 

 

 

 

 

МБДОУ «Детский сад 

«Рябинка» КВ п. Зональная 

Станция» Томского района 

п. Зональная станция 

улицы: 

пер. Аграрный 

ул. Янтарная 

мкр. Добрый 

ул. Урожайная 

ул. Сибирская 

ул. Литейная 

ул. Раздольная 

ул. Звёздная 

ул. Первомайская 

ул. Солнечная (1-15);17/1;19 

пер. Солнечный 

пер. Сосновый 

пер. Путёвой 

ул. Тихая (№ 1 – 52)) 

пер. Тихий 



ул. Совхозная 

ул. Зелёная (1-30, 32, 34, 36,38) 

ул. Рабочая (1-25);27;29;31;33 

ул. Молодёжная (1-20);22 

пер. Молодёжный 

ул. Светлая (1-44) 

ул. Спортивная 

ул. Строительная 

проезд Кедровый 

проезд Бирюзовый 

пер. Тепличный 

ул. Тепличная 

6 МБДОУ «Детский сад «Сказка» 

п. Зональная Станция» Томский 

район 

п. Зональная Станция 

улицы: 

ул. Зелёная (33;35;35/4;37; с 39 до конца 

улицы) 

ул. Молодёжная (с 21 до конца улицы) 

ул. Рабочая (26-68 до конца улицы) 

ул. Берёзовая 

пер. Берёзовый 

пер. Октябрьский; 

пер. Кедровый 

ул. Лесная 

пер. Лесной 

ул. Гагарина 

ул. Цветочная 

ул. Мира 

ул. 40 Лет Победы 

ул. Солнечная (17, 21) 

пер. Сибирский 

ул. Садовая 

пер. Островского 

пер. Крылова 

ул. Чехова 

ул. Рябиновая 

7 МБДОУ «Детский сад 

«Радужный» п. Зональная 

станция» Томского района 

п. Зональная станция 

улицы: 

ул. Полевая 

ул. Луговая 

ул. Новая 

ул. Счастливая 

ул. Родниковая 

ул. Изумрудная 

ул. Степановская 

ул. Дружная 

пер. Дружный 

ул. Перспективная 



ул. Радужная 

ул. Лазурная 

ул. Васильковая 

проезд Васильковый 

ул. Гаражная 

мкр. Радужный 

ул. Малиновая 

ул. Вишнёвая 

ул. Сиреневая 

пер. Шоколадный 

пер. Светлый  

ул. Светлая (с 45 до конца улицы) 

ул. Солнечная 21б; 23 

мкр. Красивый пруд 

п. Позднеево 

8 МБДОУ «Детский сад с. 

Зоркальцево» Томского района 

с. Зоркальцево 

д. Кудринский участок (в том числе «5-

й дивизион») 

д. Петрово 

д. Петровский участок 

д. Поросино 

д. Борики 

д. Быково 

ДНТ Солнечная Поляна 

СДТ Большая Семья 

ДНП Пашино 

ДНП Слобода Вольная 

ДНТ Теремки 

ДНТ Раздолье 

СНТ Изумрудный 

ТСН «Зоркальцевские усадьбы» 

9 МАДОУ «ЦРР - детский сад д. 

Кисловка» 

д. Кисловка 

д. Головино 

мкр. Левобережный 

мкр. Ветеран 

10 МБДОУ «Детский сад с. 

Кафтанчиково» 

с. Кафтанчиково 

д. Барабинка 

11 МАДОУ «Детский сад с. 

Корнилово» Томского района 

д. Аркашево 

д. Бодажково 

с. Корнилово 

д. Лязгино 

д. Малая Михайловка 

д. Сафроново 

12 МБДОУ «ЦРР - детский сад п. 

Копылово» Томского района 

с. Копылово 

13 МБДОУ «Детский сад КВ п. 

Молодёжный» Томского района 

п. Молодёжный 

п. Заречный 



14 МАДОУ «Детский сад с. 

Малиновка» Томского района 

С. Малиновка (в том числе мкр. ЛПХ) 

д. Москали 

15 МБДОУ «Детский сад КВ д. 

Нелюбино» 

д. Нелюбино 

д. Чернышовка 

16 МАДОУ «ЦРР- детский сад с. 

Моряковский Затон» Томского 

района 

с. Моряковский Затон 

д. Губино - (филиал) 

д. Козюлино 

д. Красноигловск 

17 МАДОУ «Детский сад 

«Полянка» п. Мирный» 

Томского района 

д. Большое Протопопово 

о/л «Восход» 

п. Мирный 

мкр. Мирный 

д. Малое Протопопово 

д. Плотниково 

д. Трубачево 

18 МБДОУ «Детский сад с. 

Октябрьское» Томского района 

д. Николаевка 

с. Октябрьское 

ст. Ольговка 

д. Ущерб 

ст.129 км. 

19 МАДОУ «Детский сад ОВ с. 

Рыбалово» Томского района 

с. Рыбалово 

д. Верхнее Сеченово 

д. Карбышево 

д. Лаврово 

20 МБДОУ «Детский сад ОВ п. 

Рассвет» Томского района 

п. Рассвет 

д. Конинино 

д. Кусково 

д. Постниково 

21 МБДОУ «Детский сад д. Чёрная 

речка» Томского района 

д. Чёрная речка 

д. Тахтамышево 

22 МБДОУ «Детский сад 

«Северный парк» Томского 

района 

мкр. Северный 

мкр. Серебряный бор 

23 МАДОУ « Центр развития 

ребёнка – Академия Крохи» 

Томского района 

п. Зональная Станция «мкр Южные 

ворота»: 

ул. Титова, ул. Первомайская, ул. Тихая 

(53-74), мкр. Ромашка, пер. Зимний, 

пер. Главный, пер. Летний, ул. 

Яблочная, ул. Леонова. 

24 МБОУ « НОШ мкр. «Южные 

ворота» Томского района 

п. Зональная Станция «мкр Южные 

ворота»: 

ул. Виталия Грачёва, ул. Королёва, ул. 

Лазурная, ул. Майская, ул. Озерная, ул. 

Ягодная, пер. Тояновский, ул. 

Тояновская 

 


